
Муниципальное казённоеобщеобразовательноеучреждение
«Средняя общеобразовательнаяшкола с. Алымовка»
ул.Зарукина 33. с. Алымовка. Киренский район. Иркутская область 666 713

телефон. факс: 8(39568)37190.Е-таі]:а1ут№

ПРИКАЗ
от 01.09.2022 г. №96

Об организации занятий «Разговоры о важном» в 2022-2023 учебном году

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ, в
соответствии с письмами Миниросвешения от 17.06.2022 № 03-871 «06 организации занятий
”Разговоры о важном”» и от 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических
рекомендаций», СП 2.4.3648-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Организовать в 2022/23 учебном году в МКОУ «СОШ с. Алымовка» еженедельные
внеурочные информационно-просвегителъские занятия патриотической, нравственной и
экологической направленности «Разговоры о важном».
2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-9-х
классах:
2.1 Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник

перед первым уроком, начиная с 05.09.2022 г.
2.2 Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» и

время ` начала первого урока по понедельнршам:
08.00 — 08.40 — внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 19-х классах;
08:50 — начало первого урока.

3. Классным руководителям 1-9-х КЛассов:
3.1 обеспечить проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии ‹:

федеральньши тематическими планами;
3,2. ознакомить родителей обучающихся на родительских собраниях с проектом
«Разговоры о важном»
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Горбуновой Н.В. обеспечить
в течение учебного года:
4.1. методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных занятий

«Разговоры о важном»;
4.2. контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном»;
4.3. еженедельный (по вторникам) отчет в Управление образования Киренского
муниципального района 0 проведенньок мероприятиях;

4.4. своевременное обновление новостной ленты на официальном сайте школы во вкладке
«Разговоры о важном»

5. Педагогу информатики Терновых А.С, обеспечить техническую поддержку педагогов
по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном» в течение учебного года.
6. К олнения настоящего приказа оставляю за собой.

@@@/;& Федорова Г.П.


